INDICAÇÃO No 393/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita mudança da lixeira situada na Estrada da Pedra Branca (SIS 230), em frente à
EMEF Teiji Kita

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a transferência da
lixeira situada na Estrada da Pedra Branca (SIS 230), em frente à EMEF Teiji Kita, para um
local mais apropriado.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquele bairro, vez que vêm
encontrando dificuldades em transitar, no referido trecho da citada estrada, principalmente
nos horários de entrada e saída das aulas.

De se mencionar que, os ônibus e vans escolares ficam estacionados em frente àquela
unidade escolar, e, por ter uma lixeira instalada do outro lado daquela estrada, a visão dos
motoristas fica prejudicada, atrapalhando o trânsito no local, e favorecendo, assim a
ocorrência de graves acidentes.

Assim, urge a transferência da referida lixeira para um local mais apropriado.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto ao Poder
Executivo.

Santa Isabel, 27 de setembro de 2018

PAULO SÉRGIO BERTO

Vereador